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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

P/VENDIM
Nr. 02 ,dt. 10. 03 2022

MBI MIRATIMIN E PERDORIMIT TE TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA
TE VITIT 2021 SHTESE NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT 2022

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nen: 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.05.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shq:périse”, Ligjit “Pér
buxhetn e vitit 2022, Udhézimeve té Ministrisé sé¢ Financave pér zbatimin e buxhetit té vitit
2022, si dae té akt rakordimit pérfundimtar me Degén e Thesarit mbi perdorimin e fondeve té
vitit 2021, me propozim té Kryesisé¢. Késhilli i Qarkut Korgé

VENDOSI

1. Té miratojé pérdorimin e té archurave té trashéguara nga viti 2021 né vleré 16672107.67
lekeé.

2. Té miratojé shtesé né buxhetin e Ké&shillit t¢ Qarkut pér vitin 2022 té té ardhurave té
trashéguara né vleré 16672107.67 leké.

3. Fondi prej 16672107.67 leké do té pérdoret né zérin “Investime”.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e financés, ztvillimit ekonomik,
shérbimeve, burimeve njerezore dhe zhvillimit té territorit, t&€ gjithé zyrat e administratés sé
Késhillit 1& Qarkut, Dega e Thesarit.

5. Ky verdim hyn né fuqi menjéhe-é.

Ana VERUSHI

-, Kryetari i Késhillit t€¢ Qarkut
hi G~

Konceptoi E Qirinx
Juristi Gj. Kristo /
Sekretar K.Qarkut BYMuco
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
MBI MIRATIMIN E PERDORIMIT TE TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA
TE VITIT 2021 SHTESE NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT 2022

Né moéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, Ligjit nr. 9936
dt, 26.06.2038 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™, Ligjit
“Pér buxhetin e vitit 2022” si dhe t€¢ Vendimit te Keshilliz te Qarkut nr. 14 date
22.12.202° *“Mbi miratimin e buxhetit t& Keshillit t& Qarkut pér vitin 2022” si dhe te akt
rakordimit perfundimtar me Dege: e Thesarit mbi perdorimin ¢ fondeve per vitin 2021
dhe trashegimin e tyre per vitin 2022, ju paraqitim pér miratim pérdorim:n e té ardhurave
té trashéguara nga viti 2021 si dhe miratimin e shteses ne Buxhetin e vitit 2022.

Né baze té akt rakordimit pérfundimtar me Degén e Thesarit Korcé mbi
pérdorimin e fondeve té buxhetit t€ vitit 2021, Késhilli i Qarkut ka trashéguar fonde te
paperdorura né vlere totale 64952593.67 leke. Trashegimi i ketij fondi nga viti 2021 ka
ardhur ne disa zera te cilat jane amalizuar ne miratimin e buxhetit te vitit 2022. Rreth
40.14 % ose 26.07 milion leke jane trasheguar nga fondet e planifikuara per
bashkefinanc:m per pjesemarje ne nrojektet e Bashkimit Europian. Gjate vitit 2021 jane
implementua- 5 projekte nga te cilat dy projekte jane mbyllur ne fund te vitit. Tre
projektet e t'era do te vazhdojne gjate vitit aktual, per te cilat esate miratuar perdorimi I
fondeve qe ne buxhetin fillestar. Diferenca fondesh te paperdorura kemi edhe ne zerin
investime xu projektet me perfitues Bashkite e Qarkut, jane prokurtar ne vitin 2021 dhe
perfundim: dhe financimi I tyre dc te behet ne vitin 2022. Ne kete ze kemi trasheguar
rreth 27.2 milion leke ose 41.9 % te trashegimit ne total. Objektet ne process jane
mbuluar me fonde ge ne miratimin 2 buxhetit fillestar ne muajin dhjetor.

Nga fondi i trasheguar ne total prej 64952593.67 leke, fondi prej 48280486 leke
eshte planifiuar per tu perdurur gz ne miratimin e buxhetit te vitit 2022. Pjesa e mbetur
prej 16672107.67 leke propozojme -e perdoret e ndare si me poshte:

- N& zerin Investime 26672107.67 leke
Ky fond do e perdoret ne investime ne perfitim te komunitetit ze Rajonit tone dhe do te
ndahet sipzs projekt propozimeve nga ana e bashkive te qarkut dhe impaktit te tyre ne
komunitet.

Korcé me 02.03.2022 Edi Qirinxhi

Drejtori i Financés
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